⁶¹⁸ *Capitularia regum francorum I c.2*, p. 113: «Si quis in emunitatem damnum aliquid fecerit, DC solidos componat. Si autem homo furtum aut homicidium vel quodlibet crimen foris committens infra emunitatem fugerit, mandet comes vel episcopo vel abbati vel vicedomino vel quicumque locum episcopi vel abbatis tenerit, ut reddat ei reum. Si ille contradixerit et eum reddere noluerit, in prima contradictione solidis XV culpabilis iudicetur; si ad secundam inquisitionem eum reddere noluerit, XXX solidis culpabilis iudicetur; si nec ad tertiam consentire noluerit, quicquid reus damnum fecerat, totum ille qui eum infra emunitatem retinet nec reddere vult solvere cogatur, et ipse comes veniens licentiam habeat ipsum hominem infra emunitatem quaerendi, ubicumque eum invenire potuerit.

⁶¹⁹ *Capitularia regum francorum I c.2*, p. 113: «Si autem statim in prima inquisitione comiti responsum fuerit, quod reus infra emunitatem quidem fuisset sed fugalapsus sit, statim iuret quod ipse eum ad iusticiam cuiuslibet disfaciendam fugire non fecisset, et sit ei in hoc satisfactum».

⁶²⁰ *Capitularia regum francorum I c.2*, p. 113: «Si autem intranti in ipsam emunitatem comiti collecta manu quilibet resistere temptaverit, comes hoc ad regem vel ad principem deferat ibique iudicetur, ut, sicut ille qui in emunitatem damnum fecit DC solidos componere debuit, ita qui comiti collecta manu resistere praesumpserit DC solidis culpabilis iudicetur».

⁶²¹ Si veda la nota n. 613.

Il legame con il caso di Tours è ancora più evidente nel *capitulum* successivo, che verte sul diritto d'asilo. La norma stabilisce che chiunque si fosse rifugiato in una chiesa, avrebbe dovuto beneficiare della *pax* nell'atrio dell'*ecclesia*: non è necessario entrare nella chiesa per ottenere la protezione, si legge, poiché nessuno è autorizzato a prelevare il reo dall'atrio. Al colpevole, infatti, è riconosciuto il diritto a confessare le proprie colpe e solo una volta conclusa questa pendenza, un gruppo di uomini rispettabili lo avrebbero dovuto condurre fuori dall'edificio per discutere il suo caso pubblicamente⁶²².

Con quest'ultima precisazione, la norma prevede tutti i tipi di resistenza e di opposizione all'intervento del conte. Attraverso il capitolare dell'803, l'autorità centrale cercò di definire meticolosamente ogni fase durante cattura, per permettere ai propri ufficiali di recuperare i criminali rifugiati in una zona immune o protetta dal diritto di asilo. Le violenze del tumulto di Tours si richiamavano a logiche che l'autorità regia tentò di controllare: la normativa rispondeva quindi all'esigenza di porre freno alle dinamiche di gestione "privata" e imporre la propria *vindicta*.